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PIETARIN VAALIEN MERKITYS

Sanomalehdet kertovat, että kysymys IV Valtakunnan- 
duuman koollekutsumisen ja sen vaalien toimittamisen 
määräajasta on herättänyt hallitsevissa piireissä paljon 
epäilyksiä. Toiset ovat kannattaneet Valtakunnanduuman 
koollekutsumisen lykkäämistä tammikuuhun, toiset ovat 
kannattaneet lokakuuta. Kuten kerrotaan, kysymys on nyt 
ratkaistu jälkimmäisen mielipiteen hyväksi.

Vaalit ovat siis jo aivan lähellä,— meitä erottaa niistä 
vain jokunen 7—9 viikon aika. On huolehdittava tarmon 
kymmenkertaistamisesta kaikessa vaalitoiminnassa.

Tässä kirjoituksessa haluaisin pysähtyä erääseen erikois
kysymykseen, jolla on kuitenkin työläisdemokraateille 
erittäin tärkeä ja yleinen merkitys. Se on kysymys Pietarin 
vaalien merkityksestä.

Pietarin toisessa kaupunkikuuriassa toimitettavat vaalit 
ovat koko vaalikampanjan keskeisin kohta IV Valtakunnan
duuman vaaleissa.

Vain Pietarissa on olemassa joltisenkin siedettäväsi jär
jestetty työväen lehdistö, joka kaikista sitä vastaan suunna
tuista vimmatuista vainoista, sakoista ja toimittajien van
gitsemisista huolimatta, kaikesta sen aseman epävarmuu
desta ja koko sensuuripainostuksesta huolimatta kykenee 
antamaan heikohkon kuvan työläisdemokraattien katso
muksista.

Ilman joka päivä ilmestyviä sanomalehtiä vaalit jäävät 
hämäräperäiseksi asiaksi ja niiden merkitys joukkojen 
poliittisen valistamisen kannalta supistuu puoleen ellei 
vähempäänkin.

Sen vuoksi Pietarin vaaleilla on merkitystä sen vaalikam
panjan esikuvana, joka on langennut työläisdemokraattien
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hartioille tavattoman vaikeissa Venäjän oloissa. Muuta 
kaikille näkyvää vaalikampanjaa eivät työläiset kykene mis
sään käymään. Vaaleilla työväenkuuriassa on tietysti ääret
tömän tärkeä merkitys, mutta siinä työläiset eivät joudu 
vastakkain muiden väestöluokkien kanssa eivätkä sen 
vuoksi voi esittää kyllin laajalti niitä yleiskansallisia vaati
muksia ja niitä katsantokantoja yleisen politiikan tehtäviin, 
joita etumaiset, proletaariset demokraatit ovat kehitelleet 
sitä varten, että ne olisivat ohjeena kaikille demokraattisille 
piireille yleensä.

Pietarissa vaalit ovat välittömät. Sen vuoksi vaalitaistelu 
voi siellä kehittyä paljon määräperäisemmin, selvemmin ja 
puoluekantaisemmin kuin muilla paikkakunnilla. Muilla 
suurkaupungeilla olisi yhtä tärkeä merkitys kuin Pietarilla
kin, mutta hallinnollinen painostus on provinssissa vielä 
niin paljon voimakkaampi kuin pääkaupungissa, että työ- 
läisdemokraattien on vaikea raivata itselleen tietä ja saada 
ääntään kuuluviin.

Ja vihdoin Pietarissa toisessa kuuriassa täytyy taistelun 
puhjeta liberaalien ja demokraattien välillä. Kadetit pitävät 
toista kuuriaa heille kuuluvana. Pietaria edustavat Milju- 
kov, Roditshev ja Kutler.

Sanomattakin on selvää, ettei tuollaista asiaintilaa, jolloin 
liberaalit edustavat verrattain laajaa demokraattisten 
valitsijain joukkoa, voida mitenkään tunnustaa normaaliksi. 
II Duuman vaalit osoittivat, että kadettien ..herruus” demo
kraattisten kaupunkilaisvalitsijain keskuudessa on hyvin 
kaukana lujasta pohjasta. Itse Pietarissa II Duuman vaa
leissa „vasemmistoblokki”, s.o. työläisdemokraattien ja 
porvarisdemokraattien (narodnikkien) vaaliliitto ei ainoas
taan olisi voinut voittaa, vaan olisi varmastikin voittanut, 
elleivät silloin menshevikit, sellaiset kuin Dan ja kumpp., 
olisi hajottaneet työväen vaalikampanjaa kahtia ja elleivät 
he olisi aiheuttaneet siten narodnikkien keskuudessa asian 
menestykselle tavattoman vahingollista epäröintiä ja hor- 
juntaa. Riittää, kun palautetaan mieleen, että II Duuman 
vaaleissa jopa „sosialistivallankumouksellisetkin” kulki
vat aivan viime hetkeen asti menshevikkien perässä puolus
taen kadettien kanssa liittoutumista!

Nykyisen vaalilain mukaan on mahdollista uusintaäänes- 
tys, joten ensimmäisessä vaiheessa eivät mitkään vaaliliitot 
ole tarpeellisia eivätkä sallittavia.
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Pietarissa taistelu kehkeytyy työläisdemokraattien ja libe
raalien kesken. Narodnikeilla tuskin lienee niin paljon voi
maa, että voisivat esiintyä itsenäisesti: he ovat liian uutte
rasti »likvidoineet” itseään noudattaen likvidaattoriemme 
linjaa. Sen vuoksi on miltei varmasti taattua, että porva
rilliset demokraatit (trudovikit ja narodnikit) antavat kan
natuksensa työläisdemokraateille, elleivät vaalien ensim
mäisessä vaiheessa, niin uusintaäänestyksessä ainakin.

Liberaalien johtaja, hra Miljukov, on Pietarista. Heillä on 
tähän asti ollut suuri enemmistö. Rahavarat, joita liberaa- 
lis-monarkistinen porvaristo heille antaa, sekä agitaatioväli- 
neet kahden päivälehden muodossa kuin myös tosiasialli
sesti siedetty, de facto * melkeinpä legaaliseksi tullut jär
jestö,— kaikki tämä tarjoaa kadeteille äärettömän suuria 
etuisuuksia.

Työväen puolella ovat työläisjoukot, johdonmukainen ja 
rehellinen demokratismi, tarmo ja uskollisuus sosialismin 
asialle ja työväendemokratialle. Työväki voi päästä voitolle, 
jos se nojautuu näihin voimiin ja jos sillä on joka päivä 
ilmestyvä työväenlehti. Työläisten taistelu edustajanpai
koista Pietarissa saa ehdottomasti koko IV Duuman vaali
kampanjassa valtavan suuren ja yleisvenäläisen merki
tyksen.

Ne, jotka harrastavat jaarittelua koko opposition »yhdis
tymisestä” — progressisteista ja kadeteista alkaen aina 
varovaisen luikertelevaan likvidaattori Martoviin ja kömpe
lön yksinkertaiseen Prokopovitshiin ja Akimoviin saakka — 
kaikki koettavat kiertää Pietarin vaaleja koskevan kysymyk
sen tahi jättää sen varjoon. He kiertävät poliittisen keskuk
sen ja samoavat mielellään poliittisille syrjäkulmille, niin 
sanoaksemme. He puhuvat paljon, tulisesti ja kauniisti siitä, 
mikä on sopivaa vaalien toisessa vaiheessa, t.s. kun vaali
kampanjan tärkein, pääasiallisin, ratkaiseva osa on jo 
päättynyt,— ja he »pysyvät paljonpuhuvasti vaiti” Pieta
rista, jonka kadetit ovat valloittaneet ja joka täytyy valloit
taa heiltä takaisin, palauttaa demokraateille.

Pietarista ei ollut demokraattisia edustajia enempää 
vuoden 1905 joulukuun 11 päivän la in41 mukaan eikä 
myöskään vuoden 1907 kesäkuun 3 päivän lain 42 mukaan, 
joten palauttaa-sana tuntuu sopimattomalta. Mutta koko

* — faktillisesti, todellisesti. T o im .
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Venäjän vapausliikkeen kaiken kulun perusteella Pietari 
kuuluu demokraateille, ja vapausliikkeen tietyllä kehitys
asteella ei edes kesäkuun 3 päivän vaalilain kamalan korkea 
patokaan pysty pidättämään ..demokraattista tulvaa”.

Enemmistö toisen kuurian valitsijoista on epäilemättä 
demokraattisista väestökerroksista. Kadetit vievät heitä 
perässään suorastaan petkuttamalla, esittäen itsensä, libe- 
raalis-monarkistisen porvariston puolueen, demokraattipuo- 
lueeksi. Sellaista petkutusta ovat harjoittaneet ja harjoitta
vat maailman kaikki liberaalit kaikkien ja kaikenlaisten 
parlamenttien vaaleissa. Ja kaikkien maiden työväenpuo
lueet mittaavat menestyksiään muun muassa sen perus
teella, missä määrin niiden onnistuu saada pikkuporvarilli
set demokraatit pois liberaalien vaikutuspiiristä.

Myöskin Venäjän marxilaisten on asetettava itselleen 
tämä tehtävä selvästi, määrätysti ja varmasti. Suurkaupun
geista he sen vuoksi sanoivatkin kuuluisissa tammikuun 
päätöksissään suoraan, että koska ilmeisesti ei ole olemassa 
mustasotnialaisvaaraa, ovat vaaliliitot siellä sallittuja vain 
demokraattien kanssa liberaaleja vastaan*. Tämä päätös 
..tarttuu härkää sarvista”. Se antaa suoran vastauksen 
erääseen vaalitaktiikan tärkeimpään kysymykseen. Se 
määrää koko vaalikampanjan hengen, suunnan ja 
luonteen.

Ja päinvastoin ne likvidaattorit, jotka mielellään jaarite 
levat kadeteista pitäen näitä ..kaupungin keskikerrosten” 
..edustajina”, erehtyvät suuresti. Sellaiset puheet vääristele
vät asiaa: liberaalien vaalivoitot demokraateista, liberaalien 
vaalijuonet demokraattisia valitsijoita kohtaan yritetään 
esittää näin ollen todistukseksi kadettien ..demokraattisuu- 
desta”. Ikään kuin Eurooppa ei tietäisi kymmeniä esimerk
kejä siitä, kuinka demokratianuasfaise/ puolueet ovat vuosi
kausia pitäneet erilaisia demokraattisia kerroksia talutus
nuorassaan, kunnes oikeat porvarilliset demokraatit tai 
useimmiten sosialidemokraatit ovat saaneet nämä kerrokset 
pois niille hengeltään vieraiden poliittisten puolueiden 
vaikutuspiiristä.

Taistelu Pietarin vaaleissa on liberaalien ja työläisdemo- 
kraattien välistä taistelua hegemoniasta koko Venäjän 
vapausliikkeessä.

* Ks. Teokset, 17. osa, s. 450. Toim.
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Tämä Pietarin vaalien poikkeuksellisen tärkeä merkitys 
saattaa meidät tekemään muun muassa kaksi käytännöllistä 
johtopäätöstä. Jolle on paljon annettu, siltä paljon vaadi
taan. Pietarin työläiset joutuvat käymään vaalikampan
jaa Pietarin toisessa kaupunkikuuriassa koko Venäjän 
kaikkien työläisdemokraattien nimessä. Heidän hartioilleen 
lankeaa suuri ja vaikea tehtävä. He näyttävät esimerkkiä. 
Heidän on kehitettävä mahdollisimman paljon aloitekykyä, 
tarmoa ja sitkeyttä. He ovat tehneet sen työväen päiväleh- 
den suhteen. Heidän on jatkettava tätä oivallisesti aloitettua 
asiaa myös vaaleissa.

Koko Venäjän huomio on suuntautunut Pietarin vaali
taisteluun. Ja koko Venäjän apu on niin ikään suunnattava 
sinne. Yksin, ilman mitä monipuolisinta, Venäjän kaikilta 
kulmilta tulevaa apua Pietarin työläiset eivät voita 
..vihollista”.

„Nevskaja Zvezda” M 15, Julkaistaan „Nevskaja Zvezda"  lehden
heinäkuun 1 pnä 1912 tekstin mukaan
Allekirjoitus: F. F.


